As empresas elencadas e conhecidas no mercado, especificamente DELL e 

VEEAM foram contactadas por esta COINF com a solicitação de propostas comerciais acerca 

do objeto da contratação. Foram levantadas os seguintes valores abaixo resumidos em 

média.  

a) Unidade de backup - R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil Reais). 

Cada unidade vem com dois acoplamentos, desta forma o TRE 
necessitaria para esta contratação 2(duas) unidades deste item. 

b) Licenciamento do software – R$ 20.000,00 (vinte mil Reais).  

Total da solução R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil) aproximadamente, 

perfazendo um pagamento mensal em 60 meses próximo de R$ 12.000,00 (doze mil 

Reais) por parcela em uma modalidade serviço contínuo. O pacote final e o uso de 

qual orçamento será utilizado (aquisição/ serviços ou ainda a combinação entre eles) 

ainda depende de formatação mercadológica. 

Os valores de referência estão baseados em cotações válidas para o último